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Hlavním tématem diplomové práce je analýza personálního řízení ve vybrané organizaci, a to

konkrétně v TMT spol. s r.o. Chrudim. Diplomová práce je rozdělena do několika částí. První

a druhá část čtenáře seznámí se základními pojmy managementu, s významem malého a

středního podnikání, se základními pojmy personalistiky a s jednotlivými personálními

činnostmi. Následující kapitola charakterizuje vybraný podnik. Čtvrtá kapitola se věnuje

analýze personálního řízení v tomto podniku a závěrečná kapitola obsahuje návrh možných

doporučení.
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ÚVOD

Diplomová práce se bude zabývat problematikou personálního řízení. Personální řízení

představuje koncepcí personalistiky, ve které se začíná prosazovat aktivní role personální

práce. Personální práce je jednou z nejrychleji se rozvíjejících oblastí řízení organizace.

Personální řízení upravuje vzájemné vztahy mezi zaměstnanci a zaměstnavatelem a je

orientováno převážně na vnitropodnikové problémy zaměstnávání lidí. Stěžejním úkolem

personálního řízení je vytvořit zaměstnancům v organizaci příjemné a bezpečné prostředí,

motivovat je k jejich osobnímu rozvoji, podporovat týmovou práci a vytvořit u nich silné

pouto k organizaci.

Zaměstnanci jsou nejcennějším zdrojem podniku a je potřeba je efektivně řídit.

Návodem k tomu jsou jednotlivé personální činnosti. I sebe menší podniky by těmto

činnostem měly přikládat velkou váhu.

Cílem diplomové práce bude analýza personálního řízení ve vybrané organizaci a

návrh možných zlepšení.

Samotná diplomová práce bude členěna do jednotlivých tematických okruhů, které na

sebe navzájem navazují.

V teoretické části se autorka bude zabývat základními pojmy souvisejícími s oblastí

managementu a manažerských funkcí, které jsou nedílnou součástí řízení každého podniku.

Dále budou v této části vymezeny pojmy jako podnik, formy podnikání a klasifikace podniků.

Do první kapitoly bude taktéž zařazeno zhodnocení významu malých a středních podniků a

jejich podpora.

Ve druhé kapitole budou představeny pojmy jako personalistika, personální řízení a

dále budou podrobně popsány jednotlivé personální činnosti. Personalistika se dělí na

jednotlivé vývojové koncepce. Jednu z těchto koncepcí tvoří právě personální řízení. Cílem

personálního řízení je maximální využití potenciálu zaměstnanců. K tomu přispívá pečlivý

přístup k provádění personálních činností.

Třetí kapitola diplomové práce bude věnována představení společnosti, která byla

vybrána pro analýzu personálního řízení. TMT spol. s r.o. Chrudim patří do skupiny malých a

středních podniků. V této části práce bude u vybrané společnosti představena její historie,
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výrobní program a zároveň bude zhodnoceno její postavení na trhu. Dále bude věnován

prostor pro představení základní strategie a cílů společnosti a k popisu personálního řízení.

V následující kapitole bude provedena analýza personálního řízení v TMT spol. s r.o.

Chrudim. K vypracování čtvrté kapitoly budou použity následující metody: polostrukturovaný

rozhovor s personálním pracovníkem a s vedoucí ekonomického úseku a analýza

poskytnutých interních dokumentů.

V závěrečné části diplomové práce, budou na základě předchozích poznatků a

získaných informací, sestaveny návrhy možných doporučení, které by mohly přispět ke

zlepšení personálního řízení v analyzované společnosti.
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1 ZÁKLADNÍ POJMY MANAGEMENTU

Cílem první kapitoly je popsat základní ekonomické pojmy úzce související s tématem

diplomové práce. Díky managementu se propojují všechny části organizace jak horizontálně

na základě vzájemné spolupráce, tak i vertikálně na základě principu nadřízenosti a

podřízenosti.

1.1 Management

Managementu odpovídá několik věcných významů:

-způsob vedení lidí,

- odborná disciplína a obor studia,

- specifická funkce při řízení podniku,

- teorie a praxe řízení podniku.

Jako pro každý obor, i pro management existuje nesčetné množství definic, které

s věcným významem tohoto oboru souvisí.

„ Management je proces umožňující plánovat a organizovat lidské činnosti, vést lidi

k jejich účelnému a efektivnímu provádění, kontrolovat výkon těchto činností a řídit chování

lidí a způsoby využívání jím přidělených prostředků v zájmu dosažení organizací sledovaných

cílů.“
1
Manažer neprovádí úkoly sám, ale vykonává je prostřednictvím jiných lidí. Jedná se o

umění dosahovat cíle organizace prostřednictvím jiných.

Jako management se označují řídící pracovníci (manažeři), kteří realizují manažerské

funkce. Obecně rozlišujeme 3 úrovně manažerů
2

Vrcholoví manažeři (top manažeři)

Vrcholoví manažeři koordinují veškeré procesy v podniku. Nesou zodpovědnost za

koncepční rozvoj a tvorbu strategických plánů. Je to významná skupina řídících

pracovníků, na kterých závisí konečné výsledky.

1
PITRA, Zbyněk. Základy managementu: (management organizací v globálním světě počátku 21. století). 1.

vyd. Praha: Professional Publishing, 2007, 350 s., str.9, ISBN 978-80-86946-33-7.
2
BLAŽEK, Ladislav. Management: organizování, rozhodování, ovlivňování. 1. vyd. Praha: Grada, 2011, 191 s.

Expert (Grada). ISBN 978-80-247-3275-6.
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Střední manažeři

Střední manažeři jsou mezičlánkem mezi vrcholovým a liniovým managementem.

Jsou to např. manažeři jednotlivých závodů, vedoucí útvarů, oddělení. Získané

informace poskytují jak top managementu, tak také předávají důležité informace a

rozpracované pokyny liniovému managementu.

Linioví manažeři

Tito manažeři přímo řídí výkonné pracovníky organizace. Přidělují úkoly jednotlivým

pracovníkům a kontrolují jejich plnění.

1.2 Manažerské funkce

Manažerské funkce jsou specifické činnosti manažerů, které vedou k dosažení

stanovených cílů organizace.

Výkon funkce manažera v sobě zahrnuje mimo jiné zodpovědnost a velké množství

povinností. Musí svou práci plánovat, delegovat určité povinnosti na ostatní pracovníky,

zajišťovat potřebné zdroje, ať už lidské, finanční či majetkové, a také kontrolovat, zda vše

odpovídá původnímu plánu a především plánovaným cílům organizace. To vše spadá do

manažerských funkcí. Jednotlivé manažerské funkce spolu úzce souvisí a vzájemně se

prolínají. Žádnou z nich nelze při výkonu funkce manažera opomenout.

Mezi základní manažerské funkce patří:

1. plánování,

2. organizování,

3. personalistika,

4. vedení lidí,

5. kontrola.
3

1.2.1 Plánování

Plánování je základní manažerskou činností a je východiskem pro ostatní manažerské

funkce. Je to proces, ve kterém jsou definovány obecné a specifické cíle a prostředky k jejich

dosažení. Cílem podniku je zamýšlen budoucí stav, kterého chce daná společnost dosáhnout.

3
BLAŽEK, Ladislav. Management: organizování, rozhodování, ovlivňování. 1. vyd. Praha: Grada, 2011, 191 s.

Expert (Grada). ISBN 978-80-247-3275-6.
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Cíle musí být jasně a jednoznačně formulovány. Plánování se vztahuje na veškeré aktivity

v podniku. Správné plánování přináší efektivní provádění všech činností.

Výsledkem plánovací činnosti je plán. Plán představuje písemný dokument obsahující

představu o budoucím vývoji společnosti a souhrn prostředků k jejich dosažení. Obvykle

obsahuje i časové rozložení jednotlivých kroků vedoucích k dosažení cílů.
4

Plány můžeme členit podle různých hledisek, jako např. podle časového hlediska a

podle úrovně rozhodovacího procesu.

Dělení plánů z hlediska času:

 krátkodobé plány – pohybují se v rozsahu 1 roku,

 střednědobé plány- pohybují se v rozmezí 1 až 5 let,

 dlouhodobé plány – provádí se na delší časové období (více než 5 let).

Dělení plánů z hlediska úrovně rozhodovacího procesu:

 strategické plány – navazují na strategické cíle společnosti a jsou realizovány na

úrovni top managementu podniku, vyznačují se svým

dlouhodobým charakterem,

 taktické plány – vychází ze strategického plánování, obsahují možnosti řešení a

realizaci strategických plánů,

 operativní plány – vychází z taktického plánování. Operativní plánování je nástrojem

denního managementu a má krátkodobý charakter.
5

1.2.2 Organizování

Organizování je další nezbytnou manažerskou činností. V rámci organizování se

manažeři snaží zajistit veškeré zdroje a vhodné podmínky pro splnění vytyčených cílů.


[…]


vzdělávání, nákup zdravotních potřeb a léků apod. Poukázky Flexi pass lze utratit u

velkého množství partnerských provozoven po celé ČR. Zavedení těchto poukázek

není pro společnost nikterak složité a ani finančně náročné. Nespornou výhodou těchto

poukázek je, že jsou osvobozeny od odvodů na zdravotní a sociální pojištění a
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zaměstnanec z nich neodvádí ani daň z příjmu. Celá hodnota poukázek tak připadne

zaměstnanci.
73

73

SODEXO[online]. [cit. 2016-04-14]. Dostupné z: https://www.mojesodexo.cz/cs/objednavka/nase-

produkty/flexi-pass/
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ZÁVĚR

Cílem diplomové práce byla analýza personálního řízení ve vybrané organizaci a

návrh možných zlepšení.

V diplomové práci autorka nejprve čtenářům představila základní pojmy týkající se

managementu, významu malých a středních podniků, personalistiky a jejich vývojových

koncepcí a personálních činností, které jsou teoretickým východiskem pro tvorbu analýzy

personálního řízení.

Pro analýzu personálního řízení byla vybrána TMT spol. s r.o. Chrudim, která spadá

podle klasifikace podniků Nařízení Komise (ES) č. 800/2008 do skupiny malých a středních

podniků. TMT spol. s r. o. Chrudim je ryze českou společností, která vznikla v roce 1991.

K hlavním a nosným oborům činnosti společnosti patří inženýring a dodávky technologických

dopravních celků, dodávky zařízení pro technologickou a mezioperační dopravu sypkých a

kusových materiálů, dodávky nosných a ocelových konstrukcí a dalších manipulačních

zařízení. TMT spol. s r.o. Chrudim se řadí mezi přední dodavatele transportní a manipulační

techniky nejen v České republice, ale i na zahraničních trzích. K 31.12.2015 společnost

zaměstnávala celkem 201 zaměstnanců.

Kvalifikovaní a odborně zdatní zaměstnanci představují pro společnost ten

nejdůležitější potenciál v získávání obchodních kontraktů a v konečném důsledku umožňují

uspokojování potřeb zákazníků. Hlavním úkolem personálního řízení společnosti v roce 2015

bylo zaměření se na zabezpečení optimálního počtu zaměstnanců s odpovídající kvalifikací.

Na základě studia interních materiálů společnosti a rozhovoru s personálním

pracovníkem a s vedoucí ekonomického úseku, byla provedena analýza personálního řízení.

Po provedené analýze autorka neshledala žádné zásadní problémy při provádění personálního

řízení ve společnosti. Autorka společnost v této oblasti hodnotí velmi dobře a dospěla jen

k několika doporučením, které by mohly společnosti dopomoci ke zdokonalení personálního

řízení.

TMT spol. s r.o. Chrudim by se měla zaměřit na řešení problému celkového stárnutí

organizace. Poměrně velká část zaměstnanců společnosti již dosahuje nebo bude v krátké

době dosahovat důchodového věku. Část těchto zaměstnanců tvoří zkušení odborníci, které

bude potřeba do budoucna nahradit stejně kvalitními pracovníky. Autorka společnosti
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doporučuje, aby navázala spolupráci s vysokými školami. Pro TMT spol. s r.o. Chrudim by

tato varianta představovala možnost, jak se dostat do širšího povědomí mladých lidí.

Dále by autorka společnosti doporučila rozšířit metody výběru zaměstnanců či alespoň

rozšířit stávající metody o doplňkovou metodu, jako např. o testy pracovní způsobilosti.

Zaměstnanci podniku přináší významnou konkurenční výhodu, a proto je velmi důležité

věnovat jejich výběru velkou pozornost.

Podniky se musí věnovat vzdělávání a rozvoji zaměstnanců především proto, chtějí-li

zůstat konkurenceschopnými a úspěšnými. Vzhledem k tomu, že společnost obchoduje

s mnoha zahraničními partnery, je velmi důležité, aby byl každý zaměstnanec vybaven

alespoň základní znalostí cizího jazyka. Způsobem, jak rozšířit zájem zaměstnanců o

zvyšování svých znalostí a dovedností by mohl být tzv. e-learning.

Další nedostatek je shledáván v procesu hodnocení zaměstnanců, a to konkrétně

v hodnotícím rozhovoru, kterému není ze strany vedoucích pracovníků věnován dostatečný

prostor. Zaměstnanci musí být při hodnotícím rozhovoru dostatečně seznámeni s výsledky

hodnocení a s důvody, které vedly k těmto výsledkům. Zaměstnanci musí dostat dostatečnou

zpětnou vazbu. Jen takové hodnocení bude mít hlubší smysl a může zaměstnance motivovat

k lepším výkonům.

Společnost svým zaměstnancům nabízí poměrně velkou škálu zaměstnaneckých

výhod. Bylo by však vhodné, kdyby došlo k jejich aktualizaci. Nabízí se možnost provést

mezi zaměstnanci průzkum, který by vyhodnotil o jaké výhody by měli zájem, a které by

naopak ze skupiny zaměstnaneckých výhod vyloučili. Autorka by společnosti doporučovala

zařadit mezi zaměstnanecké výhody například tzv. sick days a poukázky Flexi pass.

Personální řízení v TMT spol. s r.o. Chrudim je na velmi dobré úrovni. Zaměstnanci

jsou ve společnosti spokojeni a nemají tendenci hledat si jiné zaměstnání. Autorka by chtěla

také docenit kvalitně zpracované interní dokumenty, ze kterých při tvorbě této práce

vycházela. Uvedená doporučení nabízejí možnost, jak personální řízení a jednotlivé

personální činnosti ve společnosti ještě zdokonalit.
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Příloha A Organizační schéma společnosti

Zdroj:[
74

]

74

TMT spol. s r.o. Chrudim, Příručka jakosti, vypracoval Ing. Aleš Brotan

100
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