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kriteria hodnocení práce úroveň
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Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte:

Připomínky a otázky k obhajobě:

Diplomantka zpracovala prakticky uplatnitelnou práci členěnou do čtyř kapitol a doporučení.

V první kapitole autorka definuje základní pojmy managementu. Ve druhé kapitole se

diplomantka zabývá personálním řízením a představuje jednotlivé personální činnosti. Třetí

kapitola představuje vybranou organizaci TMT spol. s r.o. Chrudim. Čtvrtá kapitola je

z hlediska diplomové práce stěžejní. Diplomantka zde provádí analýzu personálního řízení,

respektive jednotlivých personálních činností, a to získávání a výběr zaměstnanců,

vzdělávání, řízení pracovního výkonu, pracovní vztahy a ukončování pracovního poměru.

Poté následuje pátá část práce – doporučení.

Diplomantka prokázala schopnost pracovat s odbornou literaturou a na jejím základě

analyzovat vybraný problém dané organizace.

Je možno konstatovat, že cíl diplomové práce byl splněn.

Diplomová práce splnila požadavky a je možné ji doporučit k obhajobě.

Ot.: Vysvětlete jak chápete část motivačního programu firmy označenou 1. Finanční

motivace.
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